
P r o j e k t

UCHWAŁA NR IX/...../2011

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 czerwca 2011 roku

w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  świadczenia  w  przedszkolach,  dla  których  organem 

prowadzącym jest Gmina Wyrzysk.

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U.  z  2004  r.  Nr 256,  poz.  2572,  Nr  273,  poz.  2703,  Nr  281,  poz.  2781,  z  2005  r: 

Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, 

Nr 249, poz.  2104,  z  2006 r:  Nr 144,  poz.  1043,  Nr 208,  poz.  1532,  Nr 227,  poz.  1658, 

z 2007 r:  Nr  42,  poz.  273,  Nr  80,  poz.  542,  Nr  115,  poz.  791,  Nr  120,  poz.  818, 

Nr 180, poz, 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r.: Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 

157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r: Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 

poz. 857, Nr 148, poz. 991) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§  1.  1.  Usługi  świadczone  w przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk 

w zakresie  nauczania  i  wychowania  obejmującego  podstawę  programową  wychowania 

przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie określoną przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania przedszkolnego są bezpłatne.

2.  Bezpłatne  wychowanie  przedszkolne  w  zakresie  podstawy  programowej 

wychowania  przedszkolnego  realizowane  jest  w  godzinach  ustalonych  przez  dyrektora 

przedszkola.

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) dziecka za świadczenia: 

nauczania, wychowania i opieki w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie obejmujące: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie:

a) opieki pedagogicznej,

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym,

c) rozwijania zdolności twórczych,

d) wspierania zainteresowań indywidualnych,



2) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka;

3) gry i  zabawy edukacyjne,  interaktywne oraz badawcze rozwijające zainteresowania 

otaczającym światem;

4) zajęcia  plastyczne,  muzyczne,  teatralne,  taneczne,  twórcze  i  inne,  rozwijające 

zdolności dzieci oraz zaspokajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania;

5) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka;

6) zajęcia edukacyjne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny.

2. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, 

o których mowa w ust. 1 ustala się na poziomie 0,10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji  ustalana jest na podstawie stawki 

godzinowej,  o  której  mowa  w  ust.  2  oraz  deklarowanej  przez  rodziców  (opiekunów 

prawnych)  liczby  godzin  pobytu  dziecka  w  przedszkolu  ponad  czas  realizacji  podstawy 

programowej.

4.  Z  tytułu  nieobecności  dziecka  w  przedszkolu,  przedszkole  dokonuje  zwrotu 

uiszczonej opłaty za świadczenia odpłatne, z których dziecko nie korzystało lub na wniosek 

rodziców (opiekunów prawnych) dziecka zalicza ją na poczet następnego miesiąca.

§ 3. Zakres świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1 realizowanych przez przedszkola 

oraz  sposób  i  termin  pobierania  opłat,  określa  umowa  zawarta  pomiędzy  dyrektorem 

przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§  5.  Traci  moc  Uchwała  Nr  XXXII/246/09  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia 

29 maja 2009 roku w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

i Gmina Wyrzysk.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i  ma  zastosowanie  do  opłat  wnoszonych  od 

dnia 1 września 2011 r.



U z a s a d n i e n i e 

do  Uchwały Nr IX/.../2011 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2011 roku 

w sprawie  ustalenia  opłaty  za  świadczenia  w  przedszkolach,  dla  których  organem 

prowadzącym jest Gmina Wyrzysk.

Zgodnie  z  art.  14  ust.  5   ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę 

przedszkoli publicznych ustala rada gminy. Przy ustalaniu opłat należy stosować art. 6 ust. 2, 

który stanowi, że publiczne przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w  czasie  nie  krótszym,  niż  5  godzin  na  realizację  podstawy  programowej  wychowania 

przedszkolnego.  Oczekiwania  środowiska  rodziców  dzieci  objętych  wychowaniem 

przedszkolnym  w zakresie  funkcjonowania  przedszkoli  obejmują,  obok usług  oświatowo-

wychowawczych,  również  usługi  opiekuńcze,  które  odbywają  się  poza  czasem 

przeznaczonym  na  realizację  podstawy  programowej,  mają  charakter  fakultatywny  i  są 

odpłatne. 

W roku 2011 koszt realizacji 1 godziny zajęć w przeliczeniu na jedno dziecko wynosi 

3,15 zł, wynika to z następującego wyliczenia:

− roczne  bieżące  koszty  utrzymanie  przedszkoli  w 2011 r.  (bez  kosztów płacowych 

i rzeczowych utrzymania kuchni) wynoszą 1.170.276,00,

− liczba  realizowanych  w  ciągu  roku  godzin  usług  przedszkolnych  wynikających 

z arkuszy organizacyjnych wynosi 15.787 godzin,

− dzieląc liczbę godzin przez koszty bieżące otrzymujemy koszt realizacji  1 godziny 

świadczeń przedszkolnych w wys. 74,13 zł,

− po  podzieleniu  otrzymanej  kwoty  przez  przeciętną  liczebność  oddziału  wynoszącą 

23,56  otrzymujemy  kwotę  3,15  zł,  która  jest  kosztem  realizacji  1  godziny  usług 

w przeliczeniu na jedno dziecko.

Ustalając  opłaty  za  świadczenia  przedszkoli  nie  można  wprowadzać  regulacji 

odnoszących się do ustalania wysokości opłat za wyżywienie, gdyż kwestie te reguluje art. 67 

a ustawy o systemie oświaty,  który stanowi, że „warunki korzystania ze stołówki szkolnej, 

w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym”.



Zgodnie  z  projektem  uchwały  rodzice  (opiekunowie  prawni)  za  jedną  godzinę 

korzystania przez dziecko z usług obejmujących świadczenia wykraczające poza podstawę 

programową, świadczona poza czasem przeznaczonym na jej realizację, będą uiszczali opłatę 

w wysokości 1,39 zł (1.386 zł x 0,10%).

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.


